Woltherus filius quondam Rutgheri van den Stadeacker mansus' quondam dicti quondam Rutgheri situm in parochia de Knechsel ad locum dictum Wolfhoeven qui mansus predictus fuerat quondam domini Hermanni de Kneschsel' presbitri cum eius attinentiis (dg: prout colonus dicti q ..) prout dictus mansus cum eius attinentiis de morte dicti quondam Rutgheri sui patris jure successionis hereditarie est advolutus et sibi mediante divisione hereditaria inter ipsum Wolterum et eius in hoc coheredes habita cessit in partem ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Reijnero filio naturali quondam domini Ghevardi de Do[e]rne militis ab eodem pro (dg: censu) oneribus exinde prius solvendis et faciendis etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Aerle Luijtgardis filie dicti quondam Rutgheri danda dicte Luijtgardis (dg: p) purificationis et pro primo ultra annum et pro hereditaria paccione quinque modiorum siliginis dicte mesure de Oerle danda dicto Woltero a dicto Reijnero purificationis et pro primo ultra annum et supra dictum mansum tradenda ex dicto manso (dg: promittens warandiam) #warandiam# premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis et ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis quinque modiorum siliginis dicto (dg: Re) Woltero exinde ut dictum est solvende dictus Reijnerus hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Helmont quam liberi quondam Huberti van den Kremtsbraken sibi solvere tenentur hereditarie termino solucionis predi[cto] ex domo orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de (dg: Be) Bakel (dg: inter hereditatem) quos (dg: do ortum et hereditates) #tres modios siliginis predictos# dictus Reijnerus erga Henricum Boijfaes prius acquisiverat ut dicebat pro solucione dicte paccionis quinque modiorum siliginis dicto Woltero ad pignus imposuit et promisit dictus dictus' (dg: Re) Reijnerus super omnia quod ipse dictam paccionem unius modii siliginis dicte mesure dicte Luijtgardis inde solvendam annuatim dabit et solvet sic quod dicto Woltero dampna exinde eveniant' in futurum. Testes Lisscap et Goessuinus datum in die Katherine.

1179 mf10 B 02 p. 625.

in festo Katherine: dinsdag 25-11-1393.

Quinta post Katherine: donderdag 27-11-1393.

BP 1179 p 625r 01 di 25-11-1393.

Woltherus zvw Rutgherus van den Stadeacker gaf uit aan zijn broer Johannes alle cijnsgoederen die voornoemde wijlen Rutgherus onder Oirschot, ter

plaatse gnd Aarle, had liggen, zoals voornoemde Rutgherus daarin was overleden en zoals die goederen bij erfdeling aan voornoemde Wolterus waren gekomen; de uitgifte geschiedde voor cijzen en lasten, en thans voor een n-erfpacht van 5 mud rogge, maat van Aarle, met Lichtmis in Oirschot te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1395). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Johannes tot onderpand huizen en tuinen, die waren van wijlen Jacobus van Heirle, gelegen in Zonderwijk, ter plaatse gnd ter Smedebroek, tussen de gemeint enerzijds en de gemene weg anderzijds.

Dictus Woltherus omnia et singula bona censualia que dictus quondam Rutgherus eius pater infra parochiam de Oerscot ad locum dictum Aerle habuit situata (dg: #in parochia de Oerscot#) prout (dg: huiusmodi bona censualia) dictus quondam Rutgherus in dictis bonis censualibus decessit et prout huiusmodi bona dicto Woltero mediante divisione hereditaria (dg: etc) cesserunt in partem ut dicebat #(dg: cum eius att)# dedit ad hereditariam paccionem Johanni suo fratri ab eodem pro censibus et oneribus prius inde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione quinque modiorum siliginis mesure #de Aerle# danda dicto Woltero ab altero purificationis et pro primo ultra annum et in (dg: ex) parochia de Oerscot tradenda ex premissis promittens (dg: warandiam) #ratam servare# pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem etc dictus Johannes domos et ortos s qui fuerant quondam Jacobi de Heirle sitos in parochia de Zonderwijn in loco dicto ter Smedebroecke inter communitatem ex' et inter communem platheam ex alio (dg: ?re) ut dicebat ad pignus imposuit et promisit super omnia quod ipse (dg: de) reliqua onera predicta taliter solvet quod dicto Woltero dampnum exinde non eveniat. Testes Lisscap et Goessuinus datum in festo Katherine.

BP 1179 p 625r 02 di 25-11-1393.

Lambertus zvw Gerardus van Overbeke verkocht aan Johannes van Boert zvw Hermannus Scuwinc een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan-Baptist te betalen, gaande uit (1) 1/5 deel in 3 morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Roemput, tussen wijlen Matheus Becker enerzijds en Thomas van Hijntham anderzijds, (2) een huis en tuin, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, tussen Arnoldus gnd Gherijts soen enerzijds en Gerardus Wouters soen anderzijds, (3) 1 zesterzaad land, aldaar, ter plaatse gnd die Oude Hoeve, tussen Johannes Hals enerzijds en Gerardus Hals zv Godefridus van den Kolke anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Lambertus filius quondam Gerardi de Overbeke hereditarie vendidit Johanni de Boert filio quondam Hermanni Scuwinc hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie in festo nativitatis Johannis baptiste ex (dg: pecia terre sita in parochia de Roesmalen ad locum dictum Roemput) quinta parte ad se spectante in tribus jugeribus terre sitis in parochia de Roesmalen ad locum dictum Roemput inter hereditatem quondam Mathei Becker ex uno et inter hereditatem Thome de Hijntham ex alio atque ex domo et orto sitis in dicta parochia in loco dicto Hijnen inter hereditatem Arnoldi dicti Gherijts soen ex uno et inter hereditatem Gerardi Wouters soen ex alio item ex sextariata terre sita ibidem in loco dicto die Aude Hoeve inter hereditatem Johannis Hals ex uno et inter hereditatem Gerardi Hals filii Godefridi van den Kolke ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu ducis inde prius solvendo et sufficientem facere.

BP 1179 p 625r 03 do 27-11-1393.

Heijmericus zvw Johannes van Overmere verkocht aan zijn natuurlijke kinderen Heijmericus en Godefridus een n-erfcijns van 30 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit erfgoederen onder Lithoijen, (1) een huis en tuin ter plaatse gnd de Heuvel, tussen erfgoed behorend aan de propositura van Merssen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 2

morgen land in een kamp gnd Aleiten Huismans Kamp, tussen erf g vw Heijmericus Huijsman enerzijds en een gemene dijk gnd Boterendijk anderzijds, (3) 1 morgen land, over de weg gnd de Tiendweg, ter plaatse gnd Martens Hoeve, tussen Ghiselbertus Hagens soen enerzijds en Ghisbertus van Brakel anderzijds, (4) 4½ hont land, ter plaatse gnd Stokken Kamp, op de sloot aldaar, naast Lachaarts Hoeve, welke 4½ hont jaarlijks gedeeld worden tegen een erfgoed van Johannes van den Perre, (5) ½ morgen land ter plaatse gnd Stokken Kamp, voor aldaar, tussen Johannes van den Perre enerzijds en Henricus den Hoesschen anderzijds, (6) 1½ hont land, ter plaatse gnd op den Enge, achter de tuin van Hilla van der Slusen, tussen Walterus Bijeken van der Graft enerzijds en erfgoed gnd die Gemene Sluis anderzijds, (7) een stuk land, ter plaatse gnd op den Enge, tussen erfgoed behorend aan het leprozenhuis bij Den Bosch enerzijds en Johannes zvw Ghisbertus Huijsman anderzijds, (8) ½ morgen land, ter plaatse gnd op den Enge, tussen Willelmus Mudekens soen enerzijds en erf g vw Goddinus Heijnkens soen anderzijds, (9) 3 roeden land, ter plaatse gnd op den Enge, ter plaatse gnd in den Krommendijk, tussen Reijnerus Mudekens enerzijds en Zanderus van Rossem anderzijds, (10) 2/3 deel in 2 roeden 2 voet land in Lithoijen, in een eiland aldaar, tussen erfgoed behorend aan voornoemd leprozenhuis enerzijds en erf g van Yda Gherijts anderzijds. De koopsom is voldaan. Zou een van beide kopers, Heijmericus of Godefridus, overlijden zonder wettig of onwettig nageslacht, voordat deze zijn helft zou hebben verkocht of vervreemd, dan gaat diens helft naar de andere koper.

Heijmericus filius quondam Johannis de Overmere (dg: hereditarie vendidit) #hereditarie vendidit# Heijmerico et Godefrido suis pueris naturalibus hereditarium censum XXX aude scilde solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex (dg: domo et orto) hereditatibus dicti venditoris sitis infra parochiam de Lijttoijen videlicet ex domo et orto sitis in dicta parochia (dg: inter) ad locum dictum den Hoevel inter hereditatem spectantem ad proposituram de Merssen ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: item tendentem cum uno) item ex duobus iugeribus terre sitis in campo dicto Ale[ijt]en Huijsmans Camp inter hereditatem heredum quondam Heijmerici Huijsman ex uno et inter communem aggerem dictum Boeteren Dijk ex alio item #ex# unum' iuger terre situm ultra viam dictam den Tiendwech (dg: inter he ad) in loco dicto Martens Hoeve inter hereditatem Ghiselberti Hagens soen ex uno et inter hereditatem Ghisberti de (dg: B) Brakel ex alio item ex quatuor (dg: et q) et dimidio hont terre sitis in loco dicto Stocken Camp (dg: inter he) #supra fossatum ibidem iuxta hereditatem Lacharts Hoeve# et que quatuor et dimidium hont annuatim dividuntur (dg: erga) contra hereditatem Johannis van den Perre item ex dimidio iugero terre sito in dicto loco Stocken Camp ante ibidem inter hereditatem Johannis van den Perre ex uno et inter hereditatem Henrici den Hoesschen ex alio item ex uno et dimidio hont terre sitis ad locum dictum op den Enghe retro ortum Hille van der Slusen inter hereditatem Walteri Bijeken van der Graft ex uno et inter (dg: communem p) hereditatem dictam die Gemeijn Sluse ex alio item ex pecia terre sita ad locum dictum op den Enghe inter hereditatem spectantem ad domum leprosororum prope Buscumducis ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Ghisberti Huijsman ex alio item ex dimidio iugero terre sito ad dictum locum op den Enghe vocatum inter hereditatem Willelmi Mudekens soen ex uno et inter hereditatem (dg: liber) heredum quondam Goddini Heijnkens soen ex alio item ex tribus virgatis terre sitis ad (dg: locum) dictum locum op den Enghe vocatum (dg: inter hereditatem) in loco dicto in den Crummendijc inter hereditatem Reijneri Mudekens ex uno et inter hereditatem Zanderi de Rossem ex alio item ex duabus terciis partibus ad dictum venditorem spectantibus in (dg: quadam insula) duabus virgatis et duabus pedatis terre sitis in dicta parochia in insula ibidem inter hereditatem spectantem ad dictam domum leprosororum ex uno et inter hereditatem heredum Yde Gherijts ex alio (dg: item ex herediatrio censu XI Hollant placken quem censum dictus venditor) promittens super omnia

warandiam et recognovit sibi de (dg: pleno) integro pretio dicte vendicionis fore satisfactum hoc addito si contingat aliquem dictorum Heijmerici et Godefridi emptorum decedere nulla prole legitima vel illegitima ab hoc decedente superviva remanente (dg: et) #seu# antequam huiusmodi decedens suam medietatem dicti census vendiderit vel alienaverit quod extunc (dg: di) huiusmodi medietas (dg: dicti census) huiusmodi decedenti (dg: competens) competens in dicto censu ad alium eorum supervivum remanentem ad...itur hereditario jure et succedet. Testes Lijsscap et Ghestel datum (dg: in) quinta post Katherine.

BP 1179 p 625r 04 do 27-11-1393.

De broers Alardus en Petrus, kvw Wellinus van Berze van Hees, verkochten aan Arnoldus snijder van Gheffen en zijn vrouw Sophia ndvw hr Henricus van Nuwelant ridder een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen stuk land van voornoemde Petrus, in Hees, tussen Egidius van Ghele enerzijds en Wautgherus Ghisellen soen anderzijds, (2) de helft, behorend aan voornoemde Alardus, in een huis, erf en tuin in Hees, tussen Johannes Loeken enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met cijzen en pachten. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Alardus et Petrus fratres liberi quondam Wellini de Berze de Hees legitime vendiderunt Arnoldo sartori de Gheffen et Sophie sue uxori filie naturali quondam domini Henrici de Nuwelant militis vitalem pensionem (dg: di..) unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum emptorum et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et (dg: pecia) pecia terre sibi adiacente #dicti Petri# sitis in parochia de (dg: Hees) Hees inter hereditatem Egidii de (dg: Ghele ex) Ghele ex uno et inter hereditatem Wautgheri Ghisellen soen ex alio item ex medietate ad dictum Alardum spectante in domo et area et orto sitis in dicta parochia inter hereditatem Johannis Loeken (dg: filii q filii) et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebant promittentes super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere ex censibus et paccion... exinde prius solvendis et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter (dg: possidebit) possidebit. Testes datum supra.

BP 1179 p 625r 05 do 27-11-1393.

Voornoemde Heijmericus en Godefridus beloofden voornoemde cijns niet te manen zolang hun voornoemde vader Heijmericus en diens vrouw Lija leven.

Dicti Heijmericus et Godefridus promiserunt indivisi super habita et habenda quod ipsi dictum censum non monebunt quamdiu dictus Heijmericus (dg: venditor) eorum pater et Lija eius uxor (dg: p) seu eorum vixerit' in humanis. Testes datum supra.